
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 05/08/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  ALLA
COOPERATIVA  INSIEME  SI  PUO'   -  IN  QUALITA'  DI  PARTENER
OPERATIVO ED AZIENDALE - DEL PROGETTO  INCLUSIONE LUNGO
IL PIAVE . COD.6634 - 0001 - 1320 - 2022

L’anno duemilaventitre addì  cinque del  mese di  Agosto alle  ore 13.15, per determinazione  del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 47 del 04/08/2023

OGGETTO:   APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  ALLA
COOPERATIVA  INSIEME  SI  PUO'   -  IN  QUALITA'  DI  PARTENER  OPERATIVO  ED
AZIENDALE - DEL PROGETTO  INCLUSIONE LUNGO IL PIAVE . COD.6634 - 0001 - 1320 -
2022

Il Responsabile del Area Servizi Sociali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE :

- il Comune di Ponte di Piave, nell’ambito delle politiche attive del lavoro, intende favorire lo
sviluppo di percorsi di integrazione ed inserimento lavorativo a favore di propri cittadini che
versano in situazioni di disagio socio-economico e/o emarginazione dal mercato del lavoro;

- la  Giunta  Regionale  del  Veneto,  con deliberazione  n.  1320 del  25/10/2022 -PR Veneto
FSE+2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l’occupazione e la crescita” – Decisione di oc-
cupazione della Commissione europea n. C (2022) 5655 del 10/08/2002 -Priorità 3, Obietti-
vo specifico h) Approvazione della Direttiva “Lavori di Pubblica Utilità e Cittadinanza Atti-
va. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele – Anno
2022” , ha previsto la realizzazione  -  su base comunale – di progetti di pubblica utilità e
cittadinanza attiva a favore di soggetti svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro;

- la  suddetta  deliberazione  regionale  ha  approvato  la  direttiva  (allegato  B  alla  DGRV
1320/2022) per la presentazione dei progetti;

- la Giunta Comunale nella seduta del 17/01/2023 ha espresso la volontà di realizzare un pro-
getto, denominato “Inclusione lungo il Piave” in partenariato con i Comuni di Noventa di
Piave e San Polo di Piave, assumendo il ruolo di Comune capofila, progetto che interesserà
un numero totale di persone pari a otto (8), come previsto dalla DGR 1320/2022, così speci-
ficato:

- - n° 3 partecipanti per il Comune di Ponte di Piave
- n° 3 partecipanti per i Comune di Noventa di Piave
- n° 2 partecipanti per il Comune di San Polo di Piave;

- in data 19/01/2023 si è dato avvio della procedura di evidenza pubblica per l’individuazione
di partner operativi e partner aziendali, tramite la pubblicazione di un avviso sul sito istitu-
zionale dell'Ente;

- è pervenuta una sola manifestazione di interesse a svolgere il suddetto ruolo di partner ope-
rativo e aziendale da parte della Cooperativa sociale Onlus "Insieme Si Può" di Treviso, in
data 24/01/2023 ns prot. n° 1260 e che, pertanto, con determinazione n. 65 del 09/02/2023,
del Responsabile del Servizio veniva affidato la realizzazione del progetto alla predetta Coo-
perativa;



- in data 15/03/2023, n° 10515717, è stata presentata domanda di ammissione ai finanziamenti
per la realizzazione del progetto "Inclusione Lungo il Piave " alla Regione del  Veneto; 

- la Regione del Veneto ha approvato e ammesso ai finanziamenti la progettualità sunnomina-
ta con DDR n° 421 del 09/05/2023 riconoscendo al Comune di Ponte di Piave un contributo
di € 54.560,00 per la realizzazione del suddetto Progetto;

Visto  che  si  rende   necessario  sottoscrivere  apposita  convenzione  con  la  Cooperativa  Sociale
Insieme Si Può  per regolare l'esecuzione del  progetto;

Visti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ed  in  ordine  alla  regolarità  contabile
espressi dal responsabile dell'area tributi e finanziaria ai sensi dell'art. 49 – comma 1 del D.Lgs
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1.  di  approvare  lo  schema  di  Convenzione  allegata  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte
integrante e sostanziale,

2. di autorizzare il Responsabile del servizio alla stipula della convenzione sopra citata.

*** 
La  presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con  voti  unanimi  favorevoli,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

47

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA INSIEME SI PUO'  -
IN QUALITA' DI PARTENER OPERATIVO ED AZIENDALE - DEL PROGETTO  INCLUSIONE LUNGO
IL PIAVE . COD.6634 - 0001 - 1320 - 2022

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/08/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/08/2023Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 05/08/2023
Roma Paola in data 05/08/2023


